
KIC２０２０１１２４ 
令和２年１１月２４日 

各位 
一般社団法人霧島工業クラブ 

代表理事 下森 康玄 

令和２年度・都城高専専攻科研究発表会のご案内 

 
 深秋の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。日頃は大変お世話に

なっております。早速ですが、都城高専より令和２年度・専攻科研究発表会のご

案内が皆様のお手元に届いていることかと存じます。 
 
 都城高専では、コロナ禍により学協会等で発表できなかった専攻科生に機会

を作るため、当クラブと協力し本研究発表会を以下の要領で開催することに致

しました。都城高専の研究活動を知っていただく良い機会でもあり、これを機会

に地域企業や行政との技術相談や共同研究のきっかけになれば幸いです。また、

今回有意義な研究発表会となれば、次年度から恒例化することも視野に入れ開

催するものです。 
 
 つきましては、各企業や自治体等に在籍されている技術者の皆様や都城高専

出身者の皆様にも広くご案内して頂きまして、多くの方々にご出席賜りますよ

うお願い申し上げます。特に、都城高専出身者の皆様におかれましては、後輩の

研究内容を知る機会でもあり、また恩師にも再会できる良いチャンスかと存じ

ますので、この機会に是非母校へ足を運んでいただけましたら幸いです。 
 
 特 に 、 発 表 内 容 に つ き ま し て は 、 発 表 予 稿 URL （ 研 究 概 要 ）： 

https://www.miyakonojo-nct.ac.jp/news/20201218_miyakonojokosen_.pdf 
をご参照ください。大変興味深い内容も含まれており、都城市の空き家対策から 
畜産農家におけるセンサを使った飼料の検知と自動発注、作物の最適な出荷時

期や出荷価格を予想するツールの開発、地震時の建物の倒壊を免れる設計、地方

都市に建つ免震建物の調査研究等から．有毒なヒ素をマイクロカプセルを使っ

て吸着させる研究等、各分野にわたって大変幅広いものとなっています。ご希望

の研究タイトルの時間帯のみ自由にご参加頂けますのでお気軽にご参加下さい。 
 

尚、当日（１２月１８日（金））は、１８時よりホテル中山荘にて当クラブの

１２月度例会を開催する予定ですが、別途ご案内いたします。 



令和２年度・都城高専専攻科研究発表会 参加申込書 

＊発表プログラムと梗概集（こうがいしゅう）は別紙を参照ください 

時刻 内容 参加有無（〇を付けてください） 

10:30 開会 主催者挨拶 参 加  ／  不 参 加 

10:45 

12:00 

セッション Ⅰ 

機械電気（機械）工学専攻 
参 加  ／  不 参 加 

13:00 

13:45 

セッション Ⅱ 

機械電気（電気）工学専攻  
参 加  ／  不 参 加 

13:50 

14:50 

セッション Ⅲ 

物質工学専攻  
参 加  ／  不 参 加 

15:00 

16:00 

セッション Ⅳ 

建築学専攻  
参 加  ／  不 参 加 

16:00 閉会 主催者挨拶 参 加  ／  不 参 加 

 

参加者 

会社名／官公庁名  

氏名１  

氏名２  

氏名３  

住所  

電話番号  

E-Mail  

 

令和２年度 都城高専専攻科研究発表会 参加申込 

返送先：都城高専教務係 

FAX:0986-47-1143 または E-Mail : kyoumu@jim.miyakonojo-nct.ac.jp 

申込期限：令和２年１２月４日（金） 

※不参加の場合についても、ご回答いただきますよう、よろしくお願いいたします。 


